
ZAB.0025.89.2021 
 

 

Uchwała nr 468/21 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie przyznania Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku nagrody rocznej  

 

 

Na podstawie art. 10 ust 6 i 7  ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób 

kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (Dz.U. z 2019 r. poz. 2136), uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Na wniosek Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni 

Specjalistycznych przyznaje się Dyrektorowi SPZPS we Włocławku Sławomirowi 

Paździerskiemu nagrodę roczną za 2020 rok w wysokości trzykrotności jego przeciętnego 

wynagrodzenia miesięcznego w roku poprzedzającym przyznanie nagrody. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 czerwca 2021 r.  

 

 

 

 

 
                                                                         Zarząd Powiatu w składzie: 

 

1. Roman Gołębiewski………………………. 

 

2. Jan Ambrożewicz…………………………. 

 

3. Agata Wojtkowska….…………………….. 

 

4. Jacek Jabłoński……………………………. 

 

5. Grzegorz Śledziński……………………….    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

 Zgodnie z art.48 ust.1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 711 ) w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działa rada 

społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu, który utworzył zakład, 

oraz organem doradczym kierownika .  

W/w ustawa określa zakres zadań Rady w  brzmieniu – „Do zadań rady społecznej 

należy m.in. przyznawanie kierownikowi nagród”. 

Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku osiągnął 

ujemny wynik finansowy w wysokości 1 080 071,67 zł – zgodnie z bilansem i rachunkiem 

zysków  i strat. 

          W informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego dokładnie przedstawiona jest 

analiza wskaźnikowa przedstawiająca sytuację finansową jednostki. 

Bardzo ważnymi wskaźnikami do regulowania zobowiązań i regulowania należności 

jest:  

 Wskaźnik płynności charakteryzujący zdolność jednostki do regulowania 

zobowiązań. 

 Optymalny wskaźnik bieżącej płynności finansowej powinien w prawdzie oscylować 

w przedziale 1,00-3,00, nie mniej niewielkie jego przekroczenie (wynosi on za rok 

2020 – 3,80)  także świadczy, że jednostka posiada pełną zdolność do terminowego 

regulowania zobowiązań. 

Wszystkie pozostałe wskaźniki wykazane w sprawozdaniu finansowym są 

prawidłowe, co świadczy o prawidłowej gospodarce finansowej Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Przychodni Specjalistycznych. 

Powstały ujemny wynik finansowy i poniesiona strata spowodowana została sytuacją 

pandemii w całym kraju i wprowadzaniem wielu obostrzeń, a nawet ograniczeń. W marcu 

2020 w związku z rozpowszechnianiem koronawirusa COVID-19 oraz w celu jego 

zapobiegania zostało wprowadzone rozporządzenie w sprawie ustanowienia ograniczeń, 

nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, które ustanowiło czasowe 

ograniczenie udzielania świadczeń z zakresu rehabilitacji leczniczej, Ośrodka Rehabilitacji 

Dzieci Niepełnosprawnych, a także oddziału dziennego psychiatrycznego. W związku z tym 

znacznie zmniejszyło się zainteresowanie pacjentów, a co się z tym wiąże wykonanie. 

Konsekwencją tego było mniejsze wykonywanie porad, natomiast koszty pozostały na tym 

samym poziomie i nie dokonano żadnych zwolnień pracowników. Jednostka prowadziła 

działalność zgodnie z nakazami i rygorem sanitarno- epidemiologicznym w dozwolonym, 

dopuszczalnym zakresie. 

Ponadto w tym trudnym czasie została przeprowadzona modernizacja Pracowni RTG 

wraz z zakupem wysokospecjalistycznego aparatu, z pozyskanej od Starostwa Powiatowego 

we Włocławku dotacji.    

Ogromne zaangażowanie, wielki nakład pracy, efektywność podejmowanych decyzji 

oraz zgodność z wymienionymi na wstępie przepisami ustaw daje podstawę prawną            

do przyznania Dyrektorowi SPZPS Sławomirowi Paździerskiemu nagrody rocznej                 

w wysokości nie przekraczającej  3- miesięcznego wynagrodzenia.  

W związku z powyższym w oparciu o wymienione na wstępie  przepisy, właściwa w tej 

sprawie do złożenia wniosku jest Rada Społeczna.  Natomiast zgodnie z art. 10 ust. 6      

ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami 

prawnymi, nagrodę roczną  dla dyrektora samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej przyznaje na wniosek rady społecznej, organ administracji rządowej właściwy do 

utworzenia tego zakładu lub organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego,  która ten 

zakład utworzyła. 

 


